DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PODEMOS,  com

assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Secretário da Agersa,

Vanderley Teodoro da Silva, QUE SEJA POSTO EM FUNCIONAMENTO

UMA LINHA DE ÔNIBUS QUE CIRCULE AS RUAS; BENJAMIM SILVA,

GABRIEL ROSA MACHADO, LUIZ ALBERTO FREITAS E DOS PELICANOS,

AMBAS  NO  BAIRRO  FÉ  E  RAÇA,  E  ATENDA  AS  NECESSIDADE  DA

COMUNIDADE.

Justificativa:

A comunidade do bairro Fé e Raça tem a honra de solicitar a

implementação de uma linha de ônibus que atenda as ruas desta

região.  A  ausência  desse  serviço  tem  causado  dificuldades

significativas  para  os  moradores,  que  necessitam  se  deslocar

frequentemente para o centro da cidade. A falta de transporte

público adequado impacta diretamente a qualidade de vida e a

mobilidade  dos  cidadãos,  dificultando  o  acesso  a  serviços

essenciais e oportunidades de trabalho.

Esperamos que esta solicitação seja considerada com a devida

atenção, contribuindo para o bem-estar e desenvolvimento local

Desde já agradecemos e pedimos o deferimento

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 06 de Fevereiro de

2024.

Pr Delandi Pereira Macedo
Vereador – Podemos 19

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390039003500340033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-02-06T17:00:04-0300